Постановление Правительства Курганской области
от 28 августа 2012 г. N 421

"О конкурсной комиссии по отбору семейных животноводческих ферм"

В целях реализации ведомственной целевой программы Департамента сельского

хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области "Развитие
семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
Курганской области на 2012-2014 годы", утвержденной распоряжением Департамента
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области от 24
июля 2012 года N 132, Правительство Курганской области

постановляет:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору семейных

животноводческих ферм согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору семейных животноводческих

ферм согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области Жданова С.П.

Губернатор Курганской области О.А. Богомолов

Приложение 1

к постановлению Правительства Курганской области
от "28" августа 2012 года N 421

"О конкурсной комиссии по отбору
семейных животноводческих ферм"

Положение

о конкурсной комиссии по отбору семейных животноводческих ферм

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по отбору семейных

животноводческих ферм (далее - Положение, Конкурсная комиссия соответственно)
определяет правовой статус, функции и порядок работы Конкурсной комиссии по отбору
участников для оказания государственной поддержки в рамках реализации
ведомственной целевой программы Департамента сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности Курганской области "Развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств Курганской
области на 2012-2014 годы", утвержденной распоряжением Департамента сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области от 24 июля
2012 года N 132 (далее - Программа).

2. В своей деятельности Конкурсная комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Курганской
области, настоящим Положением.

3. Основными принципами деятельности Конкурсной комиссии являются:
создание равных условий для крестьянских (фермерских) хозяйств (далее - К(Ф)Х),
представивших заявления на получение гранта на развитие семейных

животноводческих ферм, а также единство требований, предъявляемых к ним,
всесторонность и полнота исследований представленных документов, объективность
оценок.

4. К полномочиям Конкурсной комиссии относятся:
1) рассмотрение и анализ документов, представленных гражданином Российской

Федерации, подавшим заявку в Конкурсную комиссию для участия в отборе семейных
животноводческих ферм и являющимся главой К(Ф)Х, соответствующего условиям,
указанным в приложении 2 к приказу Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 22 марта 2012 года N 198 "О реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 28 февраля 2012 г. N 165" (далее - Заявитель), в течение 15
рабочих дней со дня приема документов, установленных Правительством Курганской
области;

2) определение соответствия Заявителя условиям конкурсного отбора;
3) проведение очного собеседования с Заявителем;
4) включение Заявителя в состав участников Программы;
5) определение размера гранта на развитие семейных животноводческих ферм

(далее - Грант) для Заявителя, определенного Конкурсной комиссией по итогам
конкурсного отбора;

6) утверждение плана расходов Заявителя;
7) иные полномочия, не противоречащие действующему законодательству.
5. Конкурсная комиссия может принять решение о предоставлении Заявителю

Гранта, о непредоставлении Заявителю Гранта.

Раздел II. Структура и порядок работы Конкурсной комиссии

6. Конкурсная комиссия формируется из представителей исполнительных

органов государственной власти Курганской области, Ассоциации крестьянских
(фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Курганской области,
лизинговых компаний, кредитных и общественных организаций Курганской области,
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства Курганской области.

7. В состав Конкурсной комиссии входят председатель, заместитель
председателя, секретарь и члены Конкурсной комиссии.

8. На заседание Конкурсной комиссии могут приглашаться представители
органов государственной власти Курганской области и местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области, общественных объединений, научных
организаций, не входящих в состав Конкурсной комиссии, представители средств
массовой информации.

9. Председатель Конкурсной комиссии:
1) организует работу Конкурсной комиссии и председательствует на ее

заседаниях;
2) контролирует выполнение решений Конкурсной комиссии;
3) вносит предложения по изменению состава Конкурсной комиссии;
4) подписывает протоколы заседаний Конкурсной комиссии;
5) дает поручения членам Конкурсной комиссии в пределах своих полномочий.
10. В отсутствие председателя Конкурсной комиссии по его поручению

обязанности председателя Конкурсной комиссии исполняет заместитель председателя
Конкурсной комиссии.

11. Члены Конкурсной комиссии вносят свои предложения по плану работы

Конкурсной комиссии, повестке дня ее заседаний и порядку обсуждения вопросов,
участвуют в подготовке материалов к заседаниям Конкурсной комиссии.

12. Секретарь Конкурсной комиссии:
1) составляет проекты повестки заседаний Конкурсной комиссии, организует

подготовку материалов к заседаниям Конкурсной комиссии;
2) информирует членов Конкурсной комиссии, Заявителей и приглашенных о

времени и месте проведения заседания по согласованию с председателем Конкурсной
комиссии;

3) ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии;
4) исполняет поручения председателя Конкурсной комиссии.
13. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.
14. В целях получения полной и достоверной информации о Заявителях

Конкурсная комиссия рассматривает аналитические, статистические и иные материалы,
запрашиваемые по необходимости у соответствующих органов исполнительной власти,
организаций агропромышленного комплекса.

15. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины членов Конкурсной комиссии.

16. Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии.

17. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности
Конкурсной комиссии осуществляет Департамент сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности Курганской области (далее - Департамент).

Раздел III. Порядок оформления результатов конкурсного отбора

18. Конкурсная комиссия осуществляет конкурсный отбор Заявителей с учетом

условий, определенных разделом 4 ведомственной целевой программы "Развитие
семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств на
2012-2014 годы", утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 6 марта 2012 года N 173.

19. По результатам проведенного конкурсного отбора Конкурсная комиссия
определяет победителей и размер Гранта, утверждает план расходов Заявителя.

Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом.
20. В течение 3 рабочих дней с момента подписания протокола Конкурсная

комиссия направляет протокол в Департамент и уведомляет Заявителя о принятом
решении.

Приложение 2

к постановлению Правительства Курганской области
от "28" августа 2012 года N 421

"О конкурсной комиссии по отбору
семейных животноводческих ферм"

Состав

конкурсной комиссии по отбору семейных животноводческих ферм

Первый заместитель Губернатора Курганской области - директор Департамента

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области,

председатель конкурсной комиссии по отбору семейных животноводческих ферм
(далее - Конкурсная комиссия);

заместитель директора Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Курганской области - начальник управления производства,
заместитель председателя Конкурсной комиссии;

начальник отдела животноводства и племенной работы Департамента сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области, секретарь
Конкурсной комиссии.

Члены Конкурсной комиссии:
директор Курганского регионального филиала Открытого акционерного общества

"Российский Сельскохозяйственный банк" (по согласованию);
директор Общества с ограниченной ответственностью "Омская база снабжения"

(по согласованию);
заместитель начальника управления развития рыночной инфраструктуры -

начальник отдела развития предпринимательства Департамента экономического
развития, торговли и труда Курганской области;

заведующий сектором правовой работы и административной реформы
Департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской
области;

исполнительный директор Некоммерческой организации "Фонд
микрофинансирования Курганской области" (по согласованию);

начальник отдела финансов отраслей экономики Финансового управления
Курганской области;

начальник управления финансов и экономики Департамента сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности Курганской области;

председатель Ассоциации крестьянских хозяйств и сельскохозяйственных
кооперативов Курганской области (по согласованию);

руководитель Государственного унитарного предприятия Курганской области
"Бизнес-инкубатор Курганской области" (по согласованию).